
Interpellation - Ekogas AB:s beroende av Nettbuss

Till: Ordförande i Ekogas AB, Therese Metz

Ekogas AB ska producera och sälja fordonsgas främst till stadstrafiken i Gävle. Det är 
Nettbuss, namnbytt till Vy,som sköter trafiken och äger bussarna efter att ha vunnit 
upphandlingen av trafiken i Gävle. 

Ekogas AB har också begärt ett ifrågasatt ovillkorat aktieägartillskott från sina ägare, Gävle 
Energi AB och Gästrike Återvinnare. Något kommunfullmäktige har beviljat dem. Gästrike 
Återvinnare har också beviljat ett aktieägartillskott, men det beslutet är idag stoppat av 
rättslig instans efter överklagan. Även beslutet i Gävle kommunfullmäktige är överklagat. 
Överklagan kom in en dag försent men överklagan är inlämnad för så kallad återvinning – 
vilket kan innebära att även det beslutets giltighet skall avgöras av domstol.

Av de uppgifter som bolagets företrädare lämnade i samband med beslutet i Gävle 
kommunfullmäktige framgår det att Ekogas AB stödjer sina ekonomiska prognoser på ett 
avtal med Nettbuss (Vy) rörande leveranser av fordonsgas. Detta kan ses som riskabelt då 
ekonomin för bolaget är beroende av en enda kund. Vad händer om Nettbuss(Vy) väljer att 
byta leverantör?

Jag vill med mina frågor försäkra mig om att Ekogas AB verkligen har avsättning för sin 
produktion av fordonsgas.

Med hänsvisning till ovanstående ställer jag följande frågor till Therese Metz, ordförande i 
Ekogas AB.

- Har Nettbuss(Vy) i avtal förbundit sig till att köpa vissa minimivolymer av fordonsgas?
- Kan Nettbuss (Vy) köpa fordonsgas från någon annan leverantör enligt ingångna 

avtal ? 
- Hur stor del av produktionen måste Nettbuss(Vy) köpa för att de tidigare 

presenterade resultatprognoserna skall uppnås?
- Hur ser resultat och balans ut per 2019-06-30?
- Om svaret på fråga 1 är nej och/eller om svaret på fråga 2 är ja undrar jag om vilka 

alternativ Ekogas AB har för att sälja den producerade fordonsgasen i fall att 
Nettbuss(Vy) väljer att köpa fordonsgas från annan leverantör – helt enkelt vad har 
styrelsen för reservplan om största kunden inte handlar?

Pekka Seitola, Ledamot i kommunfullmäktige (M)


